
 1 

 
Usnesení přijatá 17. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  20. ledna 2021 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Procesní inženýrství“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- U vybraných garantů předmětů okomentovat v sebehodnotící zprávě publikační 

činnost, která je z hlediska odbornosti zaměřena jiným směrem, než obsah 

garantovaného předmětu.  

- U jednoho akademického pracovníka (garanta předmětu) vyššího věku uvést 

v sebehodnotící zprávě, který akademický pracovník je připravován na to, aby garanta 

předmětu v budoucnu nahradil. 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Usnesení č. 2/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Konstrukce technologických zařízení“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

 



 2 

 

Usnesení č. 3/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Řízení 

jakosti“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek: 

- U kombinované formy studia zvážit rozšíření laboratorních cvičení. 

- Ve formulářích B-III podrobněji popsat charakter a náplň laboratorních cvičení, 

případně výukové hodiny přeřadit do kategorie seminářů. 

- Doplnit formulář C-I garanta SP o rok ukončení studia a prověřit výpis jeho 

akademických titulů (titul Dr.). 

- V sebehodnotící zprávě konkretizovat, které předměty ve studijním plánu rozvíjejí 

ICT dovednosti studentů. 

- V sebehodnotící zprávě specifikovat ve standardu 7.1 – 7.3 zajištění elektronických 

studijních opor minimálně odkazem na platné stránky FT, část Studium - Výuka FT.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Usnesení č. 4/kh17: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Zdravotně sociální 

péče“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- V akreditačním spise zvolit pouze jeden ISCED F kód. 

- Navýšit rozsah odborné praxe na 1000 hodin v souladu s příslušnou legislativou. 

- Doplnit CV u externích akademických pracovníků o rozsah externí participace nebo  

o údaje o odborném působení od absolvování VŠ. 

- V přehledu tvůrčí činnosti spojit do většího celku drobné projekty, které navíc mají 

většinou pedagogické zaměření. 

- Doplnit do přehledu tvůrčí činnosti projekty se zaměřením za zdravotnickou a sociální 

problematiku, popřípadě okomentovat jejich absenci. 

- Doplnit do přehledu projektů výzkumnou spolupráci s jinými univerzitami a jinými 

výzkumnými týmy, popřípadě okomentovat její absenci. 

- Zvážit, zda nevybrat jako příklady úspěšné tvůrčí činnosti několik publikovaných 

kvalitních článků v respektovaných časopisech a vědecké monografie. 

- Přepracovat pasáž věnovanou odborným aktivitám, které se vztahují k tvůrčí činnosti 

(s. 269 a dále). Revidovat výčet odborných aktivit a tvůrčích činností. 

- V oddíle nazvaném „Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu 

programu“ neuvádět výčet členství akademických pracovníků v různých odborných 

společnostech. 

- V sebehodnotící zprávě (v části věnované mezinárodní spolupráci) doplnit výčet 

institucí a států, s nimiž má pracoviště oficiální dohody, o konkrétní náplň, průběh  

a výsledky spolupráce. 

- S ohledem na vyšší věk garantky SP uvést v akreditačním spise, který pracovník je 

připravován k výhledovému převzetí funkce garanta SP. 

- Snížit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vysoký počet předmětů, 

garantovaných garantkou SP (aktuálně 11). 

- Doplnit u těch pracovníků, kde to není uvedeno, informaci o konkrétním zapojení  

do výuky. 

- U garantky předmětu Základy filozofie a etiky zdůvodnit její zařazení jako odborníka 

z praxe. 



 3 

- Objasnit v akreditačním spise, podle kterých kritérií byly stanoveny ZT – Základní 

teoretické předměty profilujícího základu. 

- Jednoznačně definovat, zdali předmět Sociální aspekty zdraví a nemoci je zařazen 

mezi předměty PZ nebo ZT. 

- Objasnit, proč není mezi předměty ZT obecněji zaměřený předmět Základy vnitřního 

lékařství, ale jsou tam speciálněji zaměřené předměty typu Základy pediatrie a sociální 

pediatrie; Základy Geriatrie a sociální gerontologie. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 9. 2. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínky byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 


